
802-DRPP-2017. DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.  San 

José, a las quince horas con cuarenta y cinco minutos del diecisiete de mayo de dos mil 

diecisiete.- 

Proceso de renovación de las estructuras cantonales del partido Restauración 

Nacional en la provincia de Cartago. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4 del Reglamento para la Conformación 

y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas, los informes 

presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas y los 

estudios realizados por este Departamento, se llega a determinar que el Partido 

Restauración Nacional convocó a todas las asambleas cantonales de la provincia de 

Cartago, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para la celebración de 

cada una de ellas.  

La conformación de estructuras del partido de cita, quedaron integradas según se indica 

a continuación:  

PROVINCIA CARTAGO 
 

CANTÓN CARTAGO 
COMITE EJECUTIVO 
Puesto   Cédula   Nombre 
PRESIDENTE PROPIETARIO 109230418 ALEJANDRA BRAVO SANCHEZ 
SECRETARIO PROPIETARIO 108200681 LUIS ALBERTO SIBAJA ALPIZAR 
TESORERO PROPIETARIO 303630961 ROSELLA OTAROLA PEREIRA 
PRESIDENTE SUPLENTE 108100956 TATIANA VILLALOBOS QUESADA 
SECRETARIO SUPLENTE 303070519 TERESITA GONZALEZ MARTINEZ 
TESORERO SUPLENTE 303230653 ADRIAN ANTONIO JIMENEZ GUILLEN 
 
FISCAL 
Puesto   Cédula   Nombre 
FISCAL PROPIETARIO 900030174 MARIA EVELIA RAMIREZ ALVARADO 
 
DELEGADOS 
Puesto   Cédula   Nombre 
TERRITORIAL 303230653 ADRIAN ANTONIO JIMENEZ GUILLEN 
TERRITORIAL 109230418 ALEJANDRA BRAVO SANCHEZ 
TERRITORIAL 108200681 LUIS ALBERTO SIBAJA ALPIZAR 
TERRITORIAL 303630961 ROSELLA OTAROLA PEREIRA 
TERRITORIAL 303070519 TERESITA GONZALEZ MARTINEZ 

 
CANTÓN PARAÍSO 
COMITE EJECUTIVO 
Puesto   Cédula   Nombre 
PRESIDENTE PROPIETARIO 900680905 LUIS EDUARDO HERNANDEZ BARQUERO 
SECRETARIO PROPIETARIO 302730017 LEDA MARIA GOMEZ CALVO 
TESORERO PROPIETARIO 502210242 JORGE MARTIN GARCIA SANDINO 
PRESIDENTE SUPLENTE 303790893 REBECA ALEJANDRA HERNANDEZ GOMEZ 
SECRETARIO SUPLENTE 207580072 DAYAN SAFER GALEANO VENEGAS 
TESORERO SUPLENTE 302660025 MARIA MARITZA MOLINA CORTES 
 



FISCAL 
Puesto   Cédula   Nombre 
FISCAL PROPIETARIO 109520400 MARIA DEL ROCIO QUIROS GAMBOA 
 
DELEGADOS 
Puesto   Cédula   Nombre 
TERRITORIAL 207580072 DAYAN SAFER GALEANO VENEGAS 
TERRITORIAL 502210242 JORGE MARTIN GARCIA SANDINO 
TERRITORIAL 302730017 LEDA MARIA GOMEZ CALVO 
TERRITORIAL 900680905 LUIS EDUARDO HERNANDEZ BARQUERO 
TERRITORIAL 303790893 REBECA ALEJANDRA HERNANDEZ GOMEZ 
SUPLENTE 304420128 DIEGO ANTONIO ARRIOLA CALDERON 
SUPLENTE 305150619 JOSUE ISAI FONSECA VIQUEZ 
SUPLENTE 302980209 LUCRECIA MARIA CERDAS SOLANO 
SUPLENTE 303420954 MARIA DE LOS ANGELES SANCHO CHAVARRIA 
SUPLENTE 302660025 MARIA MARITZA MOLINA CORTES 

 
CANTÓN LA UNIÓN 
COMITE EJECUTIVO 
Puesto   Cédula   Nombre 
PRESIDENTE PROPIETARIO 111740589 JOSUE JIMENEZ QUIROS 
SECRETARIO PROPIETARIO 109760334 KAREN ESTEYSID CABRERA NAVARRO 
TESORERO PROPIETARIO 303050575 LUIS ALBERTO TORRES MORA 
PRESIDENTE SUPLENTE 116990696 DAVID JOSE SOLIS PALACIOS 
SECRETARIO SUPLENTE 204880798 NORMA MENDEZ GARCIA 
TESORERO SUPLENTE 601480795 EFRAIN CHAVARRIA VARELA 
 
FISCAL 
Puesto   Cédula   Nombre 
FISCAL PROPIETARIO 116490020 GUSTAVO JOSE VILLALOBOS SALAZAR 
 
DELEGADOS 
Puesto   Cédula   Nombre 
TERRITORIAL 111740589 JOSUE JIMENEZ QUIROS 
TERRITORIAL 109760334 KAREN ESTEYSID CABRERA NAVARRO 
TERRITORIAL 303050575 LUIS ALBERTO TORRES MORA 
TERRITORIAL 204880798 NORMA MENDEZ GARCIA 
TERRITORIAL 601210213 ROBERT BARRANTES CHAVARRIA 
 
CANTÓN JIMÉNEZ 
COMITE EJECUTIVO 
Puesto   Cédula   Nombre 
PRESIDENTE PROPIETARIO 304590999 ROLANDO MIGUEL BRENES ACUÑA 
SECRETARIO PROPIETARIO 304690860 MARIA FERNANDA PEREIRA JIMENEZ 
TESORERO PROPIETARIO 900190301 ALVARO MORERA JIMENEZ 
PRESIDENTE SUPLENTE 304560659 ESTEBAN DE JESUS MELENDEZ JIMENEZ 
SECRETARIO SUPLENTE 302770297 ROSE MARY MATA HERNANDEZ 
TESORERO SUPLENTE 301610621 CARLOS MANUEL JIMENEZ MONTERO 
 
FISCAL 
Puesto   Cédula   Nombre 
FISCAL PROPIETARIO 304560376 ANA YANCI ARCEDA PICHARDO 
 
DELEGADOS 
Puesto   Cédula   Nombre 
TERRITORIAL 900190301 ALVARO MORERA JIMENEZ 
TERRITORIAL 304560659 ESTEBAN DE JESUS MELENDEZ JIMENEZ 
TERRITORIAL 304690860 MARIA FERNANDA PEREIRA JIMENEZ 
TERRITORIAL 304590999 ROLANDO MIGUEL BRENES ACUÑA 
TERRITORIAL 302770297 ROSE MARY MATA HERNANDEZ 



CANTÓN TURRIALBA 
COMITE EJECUTIVO 
Puesto   Cédula   Nombre 
PRESIDENTE PROPIETARIO 303050273 MARVIN NAJERA CASTILLO 
SECRETARIO PROPIETARIO 305140351 EVELYN DE LOS ANGELES NAJERA LOPEZ 
TESORERO PROPIETARIO 304130268 RODOLFO ARMANDO ARAYA NAJERA 
PRESIDENTE SUPLENTE 304340586 JESSIKA NAJERA CALDERON 
SECRETARIO SUPLENTE 304310804 MARIO ALEJANDRO FUENTES VINDAS 
TESORERO SUPLENTE 108300327 KENIA CALDERON GAMBOA 
 
FISCAL 
Puesto  Cédula   Nombre 
FISCAL PROPIETARIO 302880065 GILBERT NAJERA CASTILLO 
 
DELEGADOS 
Puesto                                              Cédula    Nombre 
TERRITORIAL 305140351 EVELYN DE LOS ANGELES NAJERA LOPEZ 
TERRITORIAL 304310804 MARIO ALEJANDRO FUENTES VINDAS 
TERRITORIAL 303050273 MARVIN NAJERA CASTILLO 
TERRITORIAL 304410427 REBECA GOMEZ NAJERA 
TERRITORIAL 304130268 RODOLFO ARMANDO ARAYA NAJERA 
SUPLENTE 304340586 JESSIKA NAJERA CALDERON 
 
CANTÓN ALVARADO 
COMITE EJECUTIVO 
Puesto  Cédula Nombre 
PRESIDENTE PROPIETARIO 303920265 JULIO CESAR LORIA MATA 
SECRETARIO PROPIETARIO 109980649 JESSICA ANDREA SEQUEIRA MUÑOZ 
TESORERO PROPIETARIO 304290377 DOUGLAS LORIA MATA 
PRESIDENTE SUPLENTE 304200507 JONATAN FRANCISCO LORIA MATA 
SECRETARIO SUPLENTE 302170942 MARIA DEL SOCORRO MATA VEGA 
TESORERO SUPLENTE 304580838 BRYAN DEL JESUS LORIA MATA 
 
FISCAL 
Puesto  Cédula Nombre 
FISCAL PROPIETARIO 109990513 YORLENY VANESSA SALAZAR BARRANTES 
 
DELEGADOS 
Puesto  Cédula Nombre 
TERRITORIAL 304580838 BRYAN DEL JESUS LORIA MATA 
TERRITORIAL 304290377 DOUGLAS LORIA MATA 
TERRITORIAL 109980649 JESSICA ANDREA SEQUEIRA MUÑOZ 
TERRITORIAL 303920265 JULIO CESAR LORIA MATA 
TERRITORIAL 302170942 MARIA DEL SOCORRO MATA VEGA 
 
CANTÓN OREAMUNO 
COMITE EJECUTIVO 
Puesto   Cédula   Nombre 
PRESIDENTE PROPIETARIO 401590827 LUIS DIEGO GARRO SANCHEZ 
SECRETARIO PROPIETARIO 303010016 LORENA LOPEZ RAMIREZ 
TESORERO PROPIETARIO 302720115 RAUL CALDERON FERNANDEZ 
PRESIDENTE SUPLENTE 205020553 ALEJANDRA BRENES RODRIGUEZ 
SECRETARIO SUPLENTE 302670136 CARLOS RODRIGUEZ QUIROS 
TESORERO SUPLENTE 302760370 BEATRIZ GARITA GOMEZ 
 
FISCAL 
Puesto   Cédula   Nombre 
FISCAL PROPIETARIO 304580030 ROSA ISELA LEANDRO GARITA 
 
 



DELEGADOS 
Puesto   Cédula   Nombre 
TERRITORIAL 205020553 ALEJANDRA BRENES RODRIGUEZ 
TERRITORIAL 302760370 BEATRIZ GARITA GOMEZ 
TERRITORIAL 401590827 LUIS DIEGO GARRO SANCHEZ 
TERRITORIAL 302980340 MARVIN LEONEL LEANDRO HERNANDEZ 
TERRITORIAL 302720115 RAUL CALDERON FERNANDEZ 
SUPLENTE 302670136 CARLOS RODRIGUEZ QUIROS 
SUPLENTE 304370361 MARTA ELENA LOPEZ AGUILAR 
SUPLENTE 304520237 WILBER FABIAN JIMENEZ LOPEZ 
 
CANTÓN EL GUARCO 

COMITE EJECUTIVO 
Puesto   Cédula   Nombre 
PRESIDENTE PROPIETARIO 108010116 GIOVANNY MARIN GOMEZ 

SECRETARIO PROPIETARIO 303880072 XIOMARA PRISCILLA RODRIGUEZ HERNANDEZ 

TESORERO PROPIETARIO 205470055 JEISON ARAYA PEREZ 

PRESIDENTE SUPLENTE 203910733 MILADY ARAYA PEREZ 

SECRETARIO SUPLENTE 304430376 WILLIAM CHARVELL ARAYA RODRIGUEZ 

TESORERO SUPLENTE 800630843 SILVIA MARLENE RODRIGUEZ MEJIA 

 

FISCAL 

Puesto   Cédula   Nombre 
FISCAL PROPIETARIO 304580896 ZULMA DAHIANA MATA PEREZ 

 

DELEGADOS 

Puesto   Cédula   Nombre 
TERRITORIAL 108010116 GIOVANNY MARIN GOMEZ 

TERRITORIAL 205470055 JEISON ARAYA PEREZ 

TERRITORIAL 115500063 OSCAR LUIS GRANADOS SALAZAR 

TERRITORIAL 303880072 XIOMARA PRISCILLA RODRIGUEZ HERNANDEZ 

TERRITORIAL 202310548 MARGARITA PEREZ GONZALEZ 

SUPLENTE 303410347 GRETTEL VIVIANA FLORES PICADO 

SUPLENTE 301901193 JOSE MANUEL CENTENO RODRIGUEZ 

SUPLENTE 301860581 MIRIAM NAVARRO DELGADO 

SUPLENTE 110030374 SHIRLEY CRISTINA CENTENO NAVARRO 

SUPLENTE 304430376 WILLIAM CHARVELL ARAYA RODRIGUEZ 

 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el partido Restauración Nacional completó 

satisfactoriamente las estructuras de las asambleas cantonales de la provincia de 

Cartago, de conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas, se 

autoriza para que continúe con la celebración de la Asamblea Provincial de 

Cartago. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral y resolución del Tribunal Supremo de 

Elecciones N° 5266-E3-2009 de las nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis de 

noviembre de dos mil nueve, contra esta resolución caben los recursos de revocatoria y 



apelación, siendo potestativo usar ambos recursos o uno solo de ellos, dentro de un 

plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga practicada la notificación. 

Notifíquese.- 

 

 

 
 

 

Martha Castillo Víquez 

Jefa Departamento de Registro 

de Partidos Políticos 
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Expediente n.° Expediente n.° 062-2005, partido Restauración Nacional 
Ref., No.: 3002, 3918, 4853, 5888, 6065, 6704, 6757, 6911,6929, 7099-2016; 322, 643, 786,1023, 1144, 1145, 1949, 

2206, 2362, 3211, 3213, 3238,4666-2017.  
 

 


